
     
 
 
 
 
 

 
 

Tisková zpráva 
 

 

Sportovní středisko mládeže ve Svitavách 
 
   Fotbalový oddíl Tělovýchovné jednoty Svitavy zúročil dlouholetou péči o mladé sportovce. Získal 

statut Sportovního střediska mládeže, což znamená, že se oddíl prosadil do šedesátky klubů v ČR, 

které byly do nového systému zařazeny. Díky tomu budou svitavští starší a mladší žáci automaticky 

účastníky nově vzniklých nejvyšších soutěží mládeže v sezóně 2011/2012. Sportovní středisko 

navázalo smluvní spolupráci se ZŠ Sokolovská, kam budou postupně přecházet mladí fotbalisté do 

tříd s rozšířenou výukou tělesné výchovy. Pro klub je to další výzva ke spolupráci s okolními 

fotbalovými oddíly i s ostatními školami nejen ve městě. Nezanedbatelná je i finanční podpora 

fotbalového oddílu ze strany komise mládeže ČMFS. 

 

 

Výstavba umělé travnaté plochy 
 

V polovině května byla MŠMT ČR schválena investiční dotace pro Sporty Svitavy o.s. ve výši 10 

milionů korun  na výstavbu umělého travnatého hřiště ve Svitavách - Lánech. Spoluúčast města činí 

4,4 mil. korun a v současnosti již probíhá výstavba. Nové fotbalové hřiště s umělým povrchem bude 

mít certifikaci pro utkání všech soutěží a mělo by být k dispozici už pro turnaj Qanto CUP 2011 

koncem června.  

 

 

 

 

 

 

Jiří Petr 


